[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №23

от 05.08.2022г. 	п.Красноозерный

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского муниципального образования от 24.06.2022 № 19 «О мерах по  выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Октябрьского муниципального образования Дергачевского  муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Октябрьскогог муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрации Октябрьского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Октябрьского муниципального образования от 24.06.2022 № 19 «О мерах по  выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Октябрьского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области»:
1.1.Приложение 3 постановления администрации Октябрьского муниципального образования от 24.06.2022 г. № 19 «О мерах по  выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Октябрьского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению:
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

 Глава Октябрьского
 муниципального образования                                                      Джакияева К.К.

                                                                          Приложение к постановлению №23
                                            администрации Октябрьского
                                                                          муниципального образования от 05.08.2022

                                                   Приложение №3 к постановлению
                                           администрации Октябрьского
                                                                       муниципального образования от 24.06.2022 № 19

ПЛАН
мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Октябрьского муниципального образования  на 2022 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Заседание Рабочей группы, анализ поступивших сведений и обращений о незаконном произрастании наркосодержащих растений
	В период июнь - сентябрь ежемесячно

	2
	Обследование территории Октябрьскогомуниципального образования на предмет выявления незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	п.Красноозерный
июнь – сентябрь ежемесячно
с. Красная Речка:
июнь – сентябрь ежемесячно
п.Октябрьский июнь-сентябрь ежемесячно
п.Уфимовский-июнь-сентябрьежемесячно
п.Степной-июнь-сентябрьежемесячно
с.Ново-Зизеевка-июнь-сентябрьежемесячно

	3
	Оказание в пределах компетенции содействия уничтожению выявленных незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	незамедлительно после выявления

	4
	Размещение информационных материалов в местах массового скопления людей об опасности употребления наркотических средств
	постоянно

	5
	Доведение до руководителей сельскохозяйственных предприятий, иных организаций независимо от форм собственности информации об ответственности за непринятие мер к уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	незамедлительно после выявления